DICO ergo, quod hoc, quod ille nō habeat gratiam vt. 100. nō est iam quia peccauit: quia etiam si nō fecisset antea aliqua bona opera, sequeretur quod puniretur illo modo in aeternum: quia non fecit illa opera. Hoc autem manifeste falsum est. Probatur consequentia. Quia nō habet gloriā, quam habuisset, si fecisset ille aliqua opera bona. Ergo punitur aeternaliter: quia nō bene operatus est, vt posset, esto non teneretur. Non valet: quia illud non est poena pro hoc, quod nō est operatus illa bona opera. Nunquam enim Deus dicit, Ego aufero à te. 10. gradus gratiae & gloriā, quos debebas habere, quia peccasti. Dixisset enim tunc ille, Domine tu remisisti illud peccatum. Quare ergo punis me pro illo.

SI est verum quod isti dicunt, quod ille punitur poena illa aeterna, quia. s. non habet gratiā vt. 100. pro peccato remisso: etiam debent necessario concedere, quod omnes qui sunt in coelo, qui hīc fuerunt aliquo tempore in peccato mortali, puniuntur aeternaliter pro peccatis remissis: quia propter illa peccata non habent gratiam & gloriā, quam haberent pro bonis illis operibus, quae fecerunt existentes in peccato mortali, quae sunt mortua, & non premiantur propter illa peccata.

AD quartum ex Aug. dico, quod Aug. facit comparationē ad gratiam & gloriā, & non ad magnitudinem gratiae, & gloriā. Itaque quando dicit, Nec minus tribuit, quam antea tribuerat, munera vitae & salutis, vult dicere. i. tribuit gratiam & gloriā, sicut antea tribuerat: quia illa sunt munera vitae & salutis. Non autem dicit, in quo gradu. Nec de gradu aut quantitate tractabat: sed de gratia ipsa & gloria. Sicut contra dicitur. Qui in vno offendit: factus est omniū reus: quia pro quo

libet mortali priuatur gratia & gloria, siue in ista, siue in illa quantitate.

AD QUINTVM ex illo loel. Reddam vobis annos quos comedit locusta, dico, quod verū est, quod reddit annos. i. vbertatem spiritualem: vt dicit glos. Quam vbertatem comedit locusta. Sed non dicit in quo gradu. Si dicas, totam: hoc propheta non exprimit. Dico igitur cum. S. Tho. quod restituitur illa spiritualis vbertas: sed secundum contritionem, & dispositionem poenitentis. **ET** non possunt isti dicere, quod non perdatur aliquid per peccatum: quia, vt iam probauimus, aliquid perditur, quod non recuperatur. Nam in nocentia nō recuperatur, & poena non euaditur, & gloriā, quā haberet propter bona opera, quae fecit tēpore quo erat in peccato mortali, nō habebit **ET** ita intelligēda est glosa, quae dicebat, reddet vobis Dominus vbertatem spiritualem, quam perurbationibus animi amisistis. i. reddet vobis gratiam: sed non dicit totam, vel in quo gradu.